АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023                                     г. Мичуринск                                          № 724

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Мичуринского

района», утвержденную постановлением администрации района от

06.03.2013 № 374

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации Мичуринского района от 06.03.2013 № 378

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ Мичуринского района» администрация района

постановляет:

       1.   Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства

и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия Мичуринского района», утвержденную постановлением

администрации района от 06.03.2013 № 374   (в редакции от 30.12.2022

№ 1658) (далее Программа)  следующие изменения и дополнения:

1.1.  в приложении № 2.1 к Программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Мичуринского района» на 2023-2030 годы:

1.1.1. в разделе «Развитие отрасли растениеводства, переработки и

реализации продукции растениеводства»:

       1.1.1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименовани

е

подпрограмм

ы, раздела,

основного

мероприятия

Ожидаемые непосредственные

результаты

 Объемы финансирования, млн. руб.

наиме

нование

еди

ница

изме

ре

ния

значение

(по

годам реализа

ции меро

приятий)

по годам, всего в том числе

 фед

е

раль

ный

бюд

жет

обла

ст

ной

бюд

жет

мест

ный

бюджет

внеб

юд

жетн

ые

Раздел «Развитие отрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»

1

Развитие

садоводства,

поддержка

закладки и

ухода за

многолетни

ми

насаждения

ми

Валово

й сбор

плодово

-

ягодной

продукц

ии

тыс.

тонн

2023 г 2023 г 50,000     50,000

2024 г 2024 г 150,000     150,000

2025 г 2025 г 150,000     150,000

2026 г 2026 г 150,000     150,000

2027 г 2027 г 150,000     150,000

2028 г 2028 г 150,000     150,000

2029 г 2029 г 150,000     150,000

2030 г 2030 г 150,000     150,000

Итого -  23,5 Итого 1100,000     1100,000

1.1.1.2. подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименовани

е

подпрограмм

ы, раздела,

основного

мероприятия

Ожидаемые непосредственные

результаты

 Объемы финансирования, млн. руб.

наиме

нование

еди

ница

изме

ре

ния

значение

(по

годам

реализа

ции меро

приятий)

по годам, всего в том числе

 феде

раль

ный

бюд

жет

обла

ст

ной

бюд

жет

мест

ный

бюджет

вне

бюд

жет

ные

1.1

Субсидиров

ание части

затрат на

закладку и

уход за

многолетни

ми

плодовыми

и ягодными

насаждения

ми

Площад

ь

закладк

и

многоле

тних

насажде

ний

га

2023 г- 75 2023 г 50,000     50,000

2024 г- 75 2024 г 150,000     150,000

2025 г - 75 2025 г 150,000     150,000

2026 г - 75 2026 г 150,000     150,000

2027 г -75  2027 г 150,000     150,000

2028 г -75  2028 г 150,000     150,000

2029 г -75 2029 г 150,000     150,000

2030 г -75 2030 г 150,000     150,000

Итого - 600 Итого 1100,000     1100,000

1.1.1.3. позицию «Всего по отрасли растениеводства» изложить в

следующей редакции:

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

раздела, основного

мероприятия

Ожидаемые

непосредственные

результаты

 Объемы финансирования, млн. руб.

наиме

нование

еди

ница

изме

рени

значен

ие

(по

годам

реализ

а

ции

меро

прияти

й)

по годам, всего в том числе

 феде

раль

ный

бюд

жет

облас

тной

бюд

жет

мест

ный

бюджет

внебю

д

жетн

ые

 Всего по отрасли

растениеводства

 2023 г 150,000   150,000

2024 г 250,000   250,000

2025 г 250,000   250,000

2026 г 250,000   250,000

2027 г 250,000   250,000

2028 г 250,000   250,000

2029 г 250,000   250,000

2030 г 250,000   250,000

Итого 1900,000   1900,000

1.1.2. пункты 1-3 раздела «Развитие консультационной помощи

сельскохозяйственным товаропроизводителям, пропаганда и популяризация

сельскохозяйственного производства» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

раздела, основного

мероприятия

Ожидаемые

непосредственные

результаты

 Объемы финансирования, млн. руб.

наи

ме

нов

ани

е

еди

ница

изме

ре

ния

значе

ние

(по

годам

реали

по годам, всего в том числе

 феде

раль

ный

бюд

облас

т

ной

бюд

мест

ный

бюджет

внеб

юд

жетн

ые

за

ции

меро

прият

ий)

жет жет

Раздел  "Развитие консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям,

пропаганда и популяризация сельскохозяйственного производства"

1 Финансирование

мероприятий по

проведению

праздника,

посвященного Дню

работника сельского

хозяйства и

перерабатывающей

промышленности

 2023 г 663,200   663,200

2024 г 586,300   586,300

2025 г 586,300   586,300

2026 г 586,300   586,300

2027 г 586,300   586,300

2028 г 586,300   586,300

2029 г 586,300   586,300

2030 г 586,300   586,300

Итого 4767,300   4767,300

2 Финансирование

мероприятий по

проведению смотра

состояния полей в

сельскохозяйственн

ых предприятиях

района

 2023 г 120,800   120,800

2024 г 103,600   103,600

2025 г 103,600   103,600

2026 г 103,600   103,600

2027 г 103,600   103,600

2028 г 103,600   103,600

2029 г 103,600   103,600

2030 г 103,600   103,600

Итого 846,000   846,000

3 Финансирование

мероприятий по

проведению смотра

состояния садов в

сельскохозяйственн

ых предприятиях

района

 2023 г 51,900   51,900

2024 г 46,000   46,000

2025 г 46,000   46,000

2026 г 46,000   46,000

2027 г 46,000   46,000

2028 г 46,000   46,000

2029 г 46,000   46,000

2030 г 46,000   46,000

Итого 373,900   373,900

1.1.3. позицию «Всего по консультационной помощи

сельскохозяйственным товаропроизводителям, пропаганде и популяризации

сельскохозяйственного производства» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

раздела,

основного

мероприятия

Ожидаемые

непосредственные

результаты

 Объемы финансирования, млн. руб.

наиме

нован

ие

еди

ница

изме

ре

ния

значение

(по

годам

реализа

ции меро

приятий)

по годам, всего в том числе

 феде

раль

ный бюд

жет

обла

ст

ной

бюд

жет

мест

ный

бюджет

вне

бюд

жет

ные

 Всего по

консультацион

ной помощи

сельскохозяйст

венным

товаропроизво

дителям,

пропаганде и

популяризации

сельскохозяйст

венного

производства

 2023 г 835,900   835,900

2024 г 735,900   735,900

2025 г 735,900   735,900

2026 г 735,900   735,900

2027 г 735,900   735,900

2028 г 735,900   735,900

2029 г 735,900   735,900

2030 г 735,900   735,900

Итого 5987,200   5987,200

1.2. в приложении № 3.1 к Программе «Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия Мичуринского района» на 2023-2030 годы:

1.2.1. раздел  «Развитие отрасли растениеводства» изложить в

следующей редакции:

Наименование

программы,

мероприятия

Объемы финансирования, тыс. руб.

по годам, всего в том числе:

федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюджетные

фонды

Развитие отрасли

растениеводства

2023 г. 150,000     150,000

2024 г. 250,000     250,000

2025 г 250,000     250,000

2026 г 250,000     250,000

2027 г 250,000     250,000

2028 г 250,000     250,000

2029 г 250,000     250,000

2030 г 250,000     250,000

Итого 1900,000     1900,000

1.2.2. раздел  «Развитие консультационной помощи

сельскохозяйственным товаропроизводителям, пропаганда и популяризация

сельскохозяйственного производства» изложить в следующей редакции:

Наименование

программы,

мероприятия

Объемы финансирования, тыс. руб.

по годам, всего в том числе:

федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюджетные

фонды

Развитие

консультационной

помощи

сельскохозяйственным

товаропроизводителям,

пропаганде и

популяризации

сельскохозяйственного

производства

2023 г. 835,900   835,900

2024 г. 735,900   735,900

2025 г 735,900   735,900

2026 г 735,900   735,900

2027 г 735,900   735,900

2028 г 735,900   735,900

2029 г 735,900   735,900

2030 г 735,900   735,900

Итого 5987,200   5987,200

2. Управлению сельского хозяйства администрации района (Ремнев)

обеспечить реализацию данной Программы с учетом внесенных изменений.

3. Финансовому управлению администрации района (Дуванова)

обеспечить своевременное финансирование мероприятий согласно

внесенным изменениям.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА

«ТОП 68», расположенном в сети Интернет на доменном имени

www.top68.ru.

Глава района                                                                                      Г.Д. Хубулов

http://www.top68.ru/

Первый заместитель главы администрации

района

О.Ю. Мордасова

И.о. заместителя  главы  администрации

района

И.А. Дубовицкий

И.о. заместителя  главы  администрации

района

И.С. Муликов

Начальник управления сельского

хозяйства администрации района

А.А. Ремнев

Начальник финансового управления

администрации района

Е.П. Дуванова

Начальник  правового отдела

администрации района

Т.В. Василевич

Исп. Л.А.Черникова

тел. 5-24-00